ПРОТОКОЛ

Заседания общественной комиссии по итогам проведения в 2022 году.
голосования по отбору общественных территорий, подлежащих
благоустройству в рамках реализации муниципальных программ, на
единой федеральной платформе za.gorodsreda.ru под председательством
главы Романовского муниципального образования, руководителя
общественной комиссии - Калашниковой В.А.

Присутствовали:

Члены общественной комиссии---------------------------------------------
Исупов В.П. - заместитель главы администрации по строительству и

жилищно-коммунальному хозяйству, заместитель
председателя абочей г уппы~------------------+-~
- начальник отдела архитектуры, градостроительства и
жилищно-коммунального хозяйства, заместитель
рабочей г ппы.~-------------------~---
- председатель Общественного Совета Романовского
муниципального айона~------------------+-~
- главный редактор МУП Романовского
муниципального района «Редакция районной газеты
«Восход»~------------------+----
-член Общественного Совета Романовского
муниципального айона~------------------+-~
- исполнительный секретарь Романовского местного
отделения Всероссийской политической партии
«Единая Россия»~------------------+-~
- депутат Совета Романовского муниципального
образованияL- ~-2-

Сапрыкина т.ю.

Лештаева н.и.

Семенов О.В.

Кабанова Л.Н.

Евсюков Д.В.

Васильева Л.Н.

Об итогах голосования граждан в 2022 году голосования по отбору
общественных территорий, подлежащих благоустройству в рамках

реализации муниципальных программ, на единой федеральной
платформе za.gorodsreda.ru

Романовского муниципального образования

(период проведения с 15 апреля по 30 мая 2022 г.)

1. Принять к сведению информацию главы Романовского муниципального
образования Калашниковой В.А. об итогах голосования граждан

2

Романовского муниципального образования Романовского муниципального
района Саратовской области по отбору общественных территорий,
подлежащих 'благоустройству в рамках реализации муниципальных
программ, на единой федеральной платформе za.gorodsreda.ru.

2. Утвердить результаты голосования по отбору общественных территорий,
подлежащих благоустройству в рамках реализации муниципальных программ,
на единой федеральной платформе zа.gоюdsгеdа.гu., по Романовскому
муниципальному образованию согласно приложению к настоящему
протоколу.

3.По итогам про ведения голосования по отбору общественных территорий,
подлежащих благоустройству в рамках реализации муниципальных программ,
на единой федеральной платформе za.gorodsreda.ru и в соответствии с
количеством набранных голосов граждан, определить
победителя/победителей (общественная территория либо дизайн-проекг) для
реализации в 2022 году:

Наименование
Вид объекта

общественной Планируемый год реализации
общественной территории - победителятерритории Количество

(дизайн-
территории

голосов, голосования

NQ проекта),
(парк, сквер,

поданных за
бульвар,

место признанной
набережная,

конкретную
победителем по общественную

итогам
благоустройство

территорию
рейтингового

памятных мест,
площади и иное)

голосования 2023 2024 2025 2026

I 2 3 4 5 6 7 8
общественная

территория, парк I

I отдыха ул. парк 776 да
Спортивная в р.п.

Романовка

общественная
"----

2 территория зона иное 226
отдыха у р. Карай.

Общественная
территория- парк

3 отдыха по ул. парк 75
Федоровна в р.п.

Романовка

3

1112

Общественная .
территория- место

отдыха около
Краснолиманского
сельского ДК пос.

Красно
армейский

июня 2022 г.

иное 35

Глава Романовского МУ ипального образования

\
Приложение к протоколу заседания рабочей группы Романовского муниципального района

по результату рейтингового голосования, проведенного за период с 15 апреля по 30 мая 2022 года о результатах
голосования по отбору общественных территорий, подлежащих благоустройству в рамках реализаци муниципальных

программ формирования современной городской среды

N2 Наименован Наименование Наименование Вид объекта Голосование Голосова Количество Общественна Планируемый год
п/ ие субъекта МО' общественной общественных за отбор ние за голосов, я территория реализации т~рритор~и -
п территории, пространств, территории дизайн поданных (дизайн победителя голосования,

предложенной для предложенных да/нет проект за проект), (да)
общественного для да/нет конкретну признанная

обсуждения обществен ного ю победителем
обсуждения сбщественн по итогам
(парк, сквер, ую рейтингового

бульвар, территори голосования 2022 2023 2024 2025 I
набережная, ю (да)

благоустройств
о памятных

мест, шющади

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

Романовское Общественная
муниципальное территория - парк

образование отдыха по ул.
Спортивная в р. п. парк да нет 776 да да
Романовка

Романовское Общественная ~

муниципальное территория -
образование место отдыха на иное да нет 226

берегу р. Карай
{. ,\

- J

" ,-~ "- ПА)" --
'." •• 'ОС •••••

бласть мун И ци пальнос территория - парк
образование отдыха по ул.., 75Федоровка в р. п. Ilарк да нет

Романовка

Романовское Общественпая
мунилипал ЬНОС территория -

образование место отдыха
около

35иное да неll
Краснолиманского

• сельского ДК пос .
Красноармейский ..

О 4 А 1112 О 1 О О О

Глава Романовского муниципального образования
,лJ' Калашникова.
(/

В.А.

IдатаОlО62022Г I I I I I I I I I I

·,1

I